
     

 

 
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
                            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
                    ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----  
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Κηφισίας 16 
Τ.Κ. – Πόλη:115 26 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: http://dide-a-ath.att.sch.gr 
e-mail: mail@dide-a-ath.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Π. Δημητρίου    τηλ.:  2107791754 

                            Σ.Λασκαρίδης  τηλ.:   2105241553                                                                                                                                                                      
Fax:                210-5248948 

 

  

 

             
Αθήνα :       15-05-2018 

Aρ. Πρωτ.:  9659 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
     ΘΕΜΑ:      « Κατανομή υποψηφίων ατόμων με αναπηρία και άλλες εκπαιδευτικές ανάγκες σε  

                             Εξεταστικά Κέντρα για τις Πανελλαδικές Εξετάσεις έτους 2018 ».    
 

 

 

      Η Διευθύντρια της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 2525/97 (Φ.Ε.Κ. 188 τ. Α΄/1997), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7,8 και 55 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/1985), 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2006, (Φ.Ε.Κ. 65 τ. Α΄/30-3-2005) «Αξιολόγηση των Μαθητών του 

Γενικού Λυκείου» όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 12/2009 (Φ.Ε.Κ. 22/τ.Α΄/13-2-2009) και το 

ΠΔ 21/2011 (ΦΕΚ 72/τ.Α’/07-04-2011) 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.251/65082/Α5/24-04-2018    Εγκύκλιο Εξετάσεων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

5. Την υπ’ αριθμ. Φ253/3928/Α5/ΕΠ/10-05-2018  Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. « Ορισμός Εδρών και 

Προέδρων Βαθμολογικών Κέντρων » 

6. Την υπ’ αριθμ. 9657/15-05-2018  Απόφαση της Δ/ντριας της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας « Ορισμός 

χώρων και Προέδρων Ειδικών Εξεταστικών Κέντρων » 

7. Την υπ’ αριθμ. 9656/15-05-2018  Απόφαση της Δ/ντριας της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας « Ορισμός 

Παραρτημάτων Βαθμολογικών Κέντρων για τη διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους 

2018 ατόμων με αναπηρία και άλλες εκπαιδευτικές ανάγκες » 

 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Οι μαθητές και οι απόφοιτοι των Ημερησίων και Εσπερινών Γεν. Λυκείων της  Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας με 

αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του σχολικού έτους 2017 – 2018, να εξεταστούν στα 

παρακάτω Εξεταστικά Κέντρα: 

 

      1. Στο Ε.Ε.Κ. που θα λειτουργήσει ως παράρτημα του 31ου Βαθμολογικού Κέντρου οι  

      υποψήφιοι Ημερησίων, Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας και του 

      πρώην 5ου  Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας. 

Χώρος εξέτασης : Κτίριο του  60ου  -  15ου Γυμνασίου Αθηνών και 

                              αίθουσες του 15ου ΓΕΛ Αθηνών 

                              Οδός Ρηνείας 2 – 4 , Αθήνα , τηλ. 2108839959 

      Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ. : Καφετζόπουλος Κωνσταντίνος Σχολικός Σύμβουλος κλ.ΠΕ04.02 της    

      Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας , Πρόεδρος του 31ου Βαθμολογικού Κέντρου. 

      Λήψη Θεμάτων από το : 15ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, με τη συνδρομή της αστυνομίας. 

      Συνολικός αριθμός υποψηφίων :  87  

      Συγκεκριμένα:   

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΕ.Λ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

1 
1ο Π. ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 0551040 

13 

2 
2ο Π. ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 0551010 

13 

3 Π.Π.Σ.Π.Α 0501001 1 

4 ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 0590905 12 

5 9ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551120 5 

6 12ο  ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551150 8 

7 20ο  ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551111 6 

8 27ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 0551310 1 

9 50ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 0551074 6 

10 52ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551072 12 

11 53ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551646 10 

12 63ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551867 0 
 

 

     2.  Στο Ε.Ε.Κ. που θα λειτουργήσει ως παράρτημα του 32ου Βαθμολογικού Κέντρου οι υποψήφιοι  

     Ημερησίων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας πρώην 2ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας. 

     Χώρος εξέτασης : Κτίριο του 5ου Γενικού Λυκείου Ηλιούπολης και  

                                   αίθουσες του 5ου Γ/σίου Ηλιούπολης 

                                   οδός Λεωφ.  Βουλιαγμένης 525,  τηλ.2109919567 / 2109915302 

      Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ. : Μπελεσιώτης Βασίλειος , Σχολικός Σύμβουλος, κλ.ΠΕ19 της Δ/νσης   

      Δ.Ε. Α΄ Αθήνας , Πρόεδρος του 32ου Βαθμολογικού Κέντρου. 

      Λήψη Θεμάτων από το : 5ο Γενικό Λύκειο Ηλιούπολης. 

      Συνολικός αριθμός υποψηφίων :   97 



      Συγκεκριμένα: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΕ.Λ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

1 18ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551210 5 
2 21ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551181 3 
3 22ο  ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551211 5 
4 40ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551400 7 
5 49ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551697 6 
6 59ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551406 9 
7 65ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551194 3 
8 1ο ΓΕ.Λ.  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0551402 19 
9 2ο ΓΕ.Λ.  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0551404 20 

10 3ο ΓΕ.Λ.  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0551405 9 
11 4ο  ΓΕ.Λ.  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0551408 7 
12 ΓΕ.Λ. Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 0551686 4 

 

    3. Στο  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 1 οι υποψήφιοι Ημερησίων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας  του 

    πρώην 4ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας και οι υποψήφιοι όλων των Εσπερινών Γενικών  

    Λυκείων. 

    Χώρος εξέτασης :  το 2ο  Πειραματικό Γυμνάσιο Αθηνών οδός Φιλήμονος 36 - 38 και Τσόχα,      

                                     Αμπελόκηποι, τηλ.2106426584 / 2106465673 

     Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ. : Κατσαγάνη Γεωργία , Σχολικός Σύμβουλος , κλ.ΠΕ02, της Δ/νσης Δ.Ε. 

     Α΄ Αθήνας. 

     Λήψη Θεμάτων από το : 2ο  Πειραματικό Λύκειο Αθηνών, με τη συνδρομή της αστυνομίας. 

     Συνολικός αριθμός υποψηφίων :    108 

     Συγκεκριμένα:   

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΕ.Λ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

1 1ο ΓΕΛ. ΒΥΡΩΝΑ 0551490 7 
2 3ο ΓΕΛ.ΒΥΡΩΝΑ 0551501 8 
3 5ο  ΓΕ.Λ. ΒΥΡΩΝΑ 0551503 8 
4 ΓΕ.Λ. ΚΑΡΕΑ 0551506 5 
5 1ο  ΓΕ.Λ. ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 0551630 8 
6 2ο ΓΕ.Λ. ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 0551637 3 
7 1ο  ΓΕ.Λ.ΥΜΗΤΤΟΥ 0551162 5 
8 3ο ΓΕ.Λ. ΥΜΗΤΤΟΥ 0551164 8 
9 1ο  ΓΕ.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 0551610 7 

10 2ο  ΓΕ.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 0551620 7 
11 3ο  ΓΕ.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 0551621 11 
12 4ο  ΓΕ.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 0551628 9 
13 5ο  ΓΕ.Λ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 0551012 8 
14 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΛ «Η ΘΕΟΜΗΤΩΡ» 0561011 5 
15 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ «ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» 0580715 3 
16 ΕΙΔΙΚΟ Γ/ΣΙΟ-ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 0551555 0 

    



17 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551420 3 
18 2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551430 1 
19 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551108 2 
20 6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551058 0 

 

 

 

4. Στο  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 2 οι υποψήφιοι Ημερησίων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας  των 

    πρώην 1ου και 3ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας . 

    Χώρος εξέτασης :  το 63ο ΓΕΛ Αθηνών,      

                                   Βοτανικός, τηλ.2103472575 

     Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ. : Μπισκετζής Νικόλαος , Σχολικός Σύμβουλος , κλ. ΠΕ04.01 της Δ/νσης Δ.Ε. 

     Α΄ Αθήνας. 

     Λήψη Θεμάτων από το : 63ο ΓΕΛ Αθηνών. 

     Συνολικός αριθμός υποψηφίων :    83 

     Συγκεκριμένα:   

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΕ.Λ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

1 8ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551110 3 
2 15o ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551180 7 
3 19o ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551220 1 
4 39o ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551390 11 
5 41o ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551321 2 
6 2o ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ  0551198 4 
7 1o ΓΕ.Λ. ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 0551680 8 
8 2o ΓΕ.Λ. ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 0551690 5 
9 3o ΓΕ.Λ. ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 0551011 4 

10 6ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551090 8 
11 7ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551100 4 
12 13ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551160 6 
13 17ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551200 4 
14 43ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551361 5 
15 2ο ΓΕ.Λ. ΔΑΦΝΗΣ 0551520 7 
16 3ο ΓΕ.Λ. ΔΑΦΝΗΣ 0551525 4 

 

5. Στο  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 3 οι υποψήφιοι Ημερησίων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας  των 

    πρώην 6ου και 7ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας . 

    Χώρος εξέτασης :  το 18ο ΓΕΛ Αθηνών,      

                                    Άνω Πατήσια, τηλ.2102021914 

     Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ. : Καραστάθη Γαρυφαλλίτσα , εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ02, της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ 

Αθήνας, Διευθύντρια του 18ου ΓΕΛ Αθηνών. 

     Λήψη Θεμάτων από το : 18ο ΓΕΛ Αθηνών. 

     Συνολικός αριθμός υποψηφίων :    83 

     Συγκεκριμένα:   



 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΓΕ.Λ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

1 4ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551070 0 
2 14ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551170 1 
3 26ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551260 7 
4 42ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551331 0 
5 16ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ  0551190 4 
6 24ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551132 4 
7 38ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551380 8 
8 46ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551230 8 
9 56ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551193 6 

10 57ο ΓΕ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ 0551196 6 
11 1ο ΓΕ.Λ. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 0551540 10 
12 3ο ΓΕ.Λ.. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 0551550 4 
13 4ο ΓΕ.Λ.. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 0551551 11 
14 5ο ΓΕ.Λ.. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 0551552 3 
15 6ο ΓΕ.Λ.. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 0551553 11 

 

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. ΥΠ. Π.Ε.Θ. 

Δ/νση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων 

      Τμήμα Α΄ 

2. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας  

& Β/μιας Εκπαίδευσης Αττικής 

3.   Προέδρους Β.Κ. 

            4.   Προέδρους Ειδικών Εξεταστικών Κέντρων  

      5.   ΓΕΛ   Δ/νσης Δ. Ε.  Α΄  Αθήνας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια  Δ/νσης Δ. Ε.  Α΄ 

Αθήνας 
 

                                  

        Ιωάννα Κων. Ψίνα M.Ed 

               Αγγλικής Φιλολογίας ΠΕ06 
 


